ПРОЕКТ

Республика Бурятия Мухоршибирский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Кусотинское»

(сельское поселение)

Совет депутатов муниципального образования «Кусотинское»
(сельское поселение)

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ СОВЕТА
ДЕПУТАТОВ МО СП «КУСОТИНСКОЕ»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава МО СП «Кусотинское», Совет депутатов МО СП «Кусотинское»  решил:

Внести в решение Совета депутатов МО СП «Кусотинское» от 21.11.2014г. N 50 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия в МО СП «Кусотинское» (в редакции решений от 31.03.2016 № 83, от 06.05.2016г. № 84) следующие изменения:

1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Решение об освобождении от должности лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается Советом депутатов МО СП «Кусотинское» (далее – Совет депутатов) по результатам проверки, проведенной уполномоченным Главой Республики Бурятия исполнительным органом государственной власти, на основании материалов, подтверждающих:".
1.1. Дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания:

«В отношении депутатов Совета депутатов, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, вопрос об освобождении от
должности в связи с утратой доверия может быть инициирован на основании материалов, подтверждающих факты, установленные в подпунктах 1, 2 настоящего пункта.».

1.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

"5. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде освобождения от должности в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются Советом депутатов в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия.".
Глава МО СП  «Кусотинское»:                                                    Б.С-Д.Базаров